景順長城基金管理有限公司

關於旗下中港互認基金投資科創板股票的公告

公告送出日期：2019 年 7 月 24 日

本公告載有重要資料，務請閣下垂注。
閣下如對本公告的內容有任何疑問，應向獨立專業理財人士徵詢意見。

作為景順長城核心競爭力混合型證券投資基金的管理人，景順長城基金管理有限公司就
本公告在刊發日期所載資料的準確性負責。

除另有規定外，本函件內所用的詞彙與日期為 2019 年 2 月 1 日之章程所界定者具有相
同涵義。

根據有關法律法規規定和基金合同的約定，景順長城基金管理有限公司（以下簡稱

“本公司”或“基金管理人”）旗下中港互認基金景順長城核心競爭力混合型證券投

資基金（以下簡稱“本基金”）可投資科創板股票。根據上海證券交易所安排，首批

科創板股票已於2019年7月22日在上海證券交易所掛牌上市，本基金已參與投資交易，

特此披露。

現將有關情況說明如下：

1、科創板上市的股票是國內依法發行上市的股票，屬於《基金法》第七十二條第一項

規定的“上市交易的股票”。

2、本基金的基金合同中的投資範圍中包括“國內依法發行上市的股票”，且投資科創

板股票符合本基金的基金合同所約定的投資目標、投資策略、投資範圍、資產配置比

例、風險收益特徵和相關風險控制指標。

3、基金管理人在投資科創板股票過程中，將根據審慎原則，保持基金投資風格的一致

性，並做好流動性風險管理工作。

科創板股票具有下列投資風險，敬請本基金的投資者注意：

基金資產投資於科創板股票，會面臨科創板機制下因投資標的、市場制度以及交易規

則等差異帶來的特有風險，包括但不限於市場風險、流動性風險、退市風險、集中度

風險、系統性風險、政策風險、股價波動風險等。基金可根據投資策略需要或市場環

境的變化，選擇將部分基金資產投資於科創板股票或選擇不將基金資產投資於科創板

股票，基金資產並非必然投資於科創板股票。

投資科創板股票存在的風險包括：

①市場風險

科創板個股集中來自新一代資訊技術、高端裝備、新材料、新能源、節能環保及生物

醫藥等高新技術和戰略新興產業領域。大多數企業為初創型公司，缺乏可靠的往績記

錄。企業未來盈利、現金流及公司估值均存在不確定性。該等產業亦可能面臨關稅風

險。其與傳統二級市場投資存在差異，整體投資難度加大，個股市場風險亦較高。

科創板個股上市後首五日無漲跌幅限制，第六日開始日漲跌幅限制在正負20%以內，科

創板個股波動幅度較其他板塊的股票大，市場風險隨之上升。

②流動性風險

科創板整體投資門檻較高，個人投資者必須滿足一定條件才可參與。由於二級市場上

個人投資者參與度相對較低，機構投資者可能持有大量股份，導致流動性較低。因

此，相對於其他股票市場板塊，科創板的流動性可能受限。基金組合存在無法及時變

現的風險。

③退市風險

科創板試點註冊制，對經營狀況不佳或財務資料造假的企業實行嚴格的退市制度。科

創板目前並未實施臨時停牌、恢復交易及重新上市制度，故科創板個股存在退市風

險，可能會對本基金造成不利影響。

④集中度風險

科創板為新設板塊，初期可投標的較少，投資者容易集中投資於少量個股，市場可能

存在高集中度狀況，整體存在集中度風險。

⑤系統性風險

科創板企業均為市場認可度較高的科技創新企業，在企業經營及盈利模式上趨同，所

以科創板個股相關性較高，市場表現不佳時，系統性風險將更為顯著，可能對本基金

造成不利影響。

⑥政策風險

國家對高新技術產業扶持力度及重視程度的變化會對科創板企業帶來較大影響，國際

經濟形勢變化對戰略新興產業及科創板個股也會帶來政策影響。該等因素均可能對本

基金帶來負面影響。

○7 股價波動風險

確定科創板首次公開發行（IPO）的股價、發行規模及進度時，採用市場法。在詢價、

定價及配售活動中，機構投資者將發揮主導作用。科創板的所有股份發行均採用以詢

價為基準的定價模式，且詢價僅限於包括證券公司在內的七類機構投資者。個人投資

者不得直接參與發行價的定價過程。此外，鑒於科創板掛牌的上市公司所具有的典型

特征，例如科技創新程度較高、業績前景不明朗、盈利波動程度高及高風險，因而僅

一部分同類可比公司可於科創板上市，傳統估值方式可能並不適用，定價的難度更

大。上市後，科創板上市股票可能面臨價格波動的風險。

本公司承諾以誠實信用、勤勉盡責的原則管理和運用基金資產，但不保證基金一定盈

利，也不保證最低收益，敬請投資人注意投資風險。投資者在辦理基金申購、交易等

相關業務前，應仔細閱讀本基金的基金合同、招募說明書（更新）及相關業務規則等

文件。

基金的香港發售文件將適時予以修訂。

最新發佈的章程、香港補充文件、產品資料概要、基金合同（經不時修訂）、本基金經

審核年度報告、未經審核半年度報告及未經審核季度報告及本函件的副本可於任何香港

營業日的正常營業時間內在香港主銷售機構及代表的註冊辦事處免費查閱，地址為香港

中環花園道三號冠君大廈 41 樓，且可免費索取副本（惟索取基金合同副本或須繳納合

理費用）。

閣下如有任何疑問或對本函內容有任何問題，請致電景順基金熱線：(+852) 3191 8282。

特此公告。

景順長城基金管理有限公司

2019年7月24日